
—  65  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 2219-3-2010

       Modifica della composizione delle commissioni giudicatrici per le procedure di valutazione comparativa ad un posto di 
professore ordinario - settore scientifico-disciplinare MED/19 - Chirurgia plastica, presso la facoltà di medicina e chi-
rurgia e ad un posto di professore ordinario - settore scientifico-disciplinare FIS/02 - Fisica teorica, modelli e metodi 
matematici,  presso la facoltà di scienze matematiche, fisiche e naturali.    

     IL RETTORE 

  

 
Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210 recante norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 

professori universitari di ruolo; 
Visto l’art.3, comma 5, del D.R. n. 298 del 3/5/1999 con il quale è stato emanato il “Regolamento 

Concorsi Professori e Ricercatori”; 
Visto il D.P.R. 23/3/2000, n. 117; 
Visto il D.M. 4/10/2000 di rideterminazione e aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e 

definizione delle relative declaratorie ai sensi dell’art. 2 del D.M. 23/12/1999, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 249 del 24/10/2000 – Supplemento Ordinario n. 175; 

Vista la Legge 9 gennaio 2009, n. 1 di conversione del decreto-legge 10 novembre 2008, n. 180 e, 
in particolare, l’art. 1 comma 8; 

Visto il D.M. 27 marzo 2009 sulle modalità di svolgimento delle elezioni per la costituzione delle 
commissioni giudicatrici di valutazione comparativa per il reclutamento dei professori e dei ricercatori 
universitari; 

Visti i Decreti Rettorali n. 4124 e n. 4130 del 27/6/2008 , con avviso pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale - IV serie speciale – n. 52 del 4/7/2008, con i quali sono state bandite rispettivamente la procedura 
di valutazione comparativa a n. 1 posto di Professore Ordinario – Facoltà di Medicina e Chirurgia – settore 
scientifico-disciplinare MED/19 (Chirurgia plastica) e la procedura di valutazione comparativa a n. 1 posto 
di Professore Ordinario – Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali – settore scientifico-
disciplinare FIS/02 (Fisica teorica, modelli e metodi matematici); 

Visto il Decreto Rettorale n. 308 del 4/2/2010, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 14 del 
19/2/2010, con il quale sono state nominate le commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione 
comparativa sopraindicate; 

Visti i Decreti Rettorali n. 464 del 10/2/2010 e n. 628 del 15/2/2010 con i quali sono accettate 
rispettivamente le dimissioni del Prof. Cristiano DOMINICI e del Prof. Marcello CIAFALONI; 

Visto il risultato del sorteggio dei sostituti dei membri dimissionari avvenuto in data 17/2/2010; 
Esaminato ogni opportuno elemento; 

 
D E C R E T A  

 
Articolo 1: 
 
L’art. 1 del Decreto Rettorale n. 308 del 4/2/2010 di nomina, tra le altre, della Commissione della 
procedura di valutazione comparativa a n.1 posto di Professore Ordinario – Facoltà di Medicina e Chirurgia 
- settore scientifico-disciplinare MED/19 (Chirurgia plastica) e della procedura di valutazione comparativa 
a n.1 posto di Professore Ordinario – Facoltà di Scienze MM.FF.NN. - settore scientifico-disciplinare 
FIS/02 (Fisica teorica, modelli e metodi matematici) risulta così modificato: 
 
Il Prof. BARISONI Dino – Ordinario presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia - Università degli Studi di 
Verona - è nominato componente della procedura di valutazione comparativa per il settore MED/19 in 
sostituzione del Prof. Cristiano DOMINICI. 

 



—  66  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 2219-3-2010

 

 
Il Prof. RUFFINI Remo – Ordinario presso la Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali- 
Università “La Sapienza” di Roma - è nominato componente della procedura di valutazione comparativa 
per il settore FIS/02 in sostituzione del Prof. Marcello CIAFALONI. 
 
Le Commissioni delle sopra citate procedure di valutazione comparativa risultano così composte: 
 
 

FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA 
 

Settore Scientifico-disciplinare: MED/19 – Chirurgia plastica - posti 1 
 
Componente Designato: Prof. Ordinario D’ANIELLO Carlo 
 SIENA 
 MEDICINA E CHIRURGIA 
 Via delle Scotte – 53100 SIENA 
 
Componenti Sorteggiati: Prof. Ordinario RUBINO Corrado 
 SASSARI 
 MEDICINA E CHIRURGIA 
 Viale S.Pietro, 43/b – 07100 SASSARI 
 
 Prof. Ordinario BERTANI Aldo 
 Politecnica delle MARCHE 
 MEDICINA E CHIRURGIA 
 Via Tronto-Torrette d’Ancona - Polo Scien. – 60100 ANCONA 
 
 Prof. Ordinario GULOTTA Gaspare 
 PALERMO 
 MEDICINA E CHIRURGIA 
 Via del Vespro, 129 – 90127 PALERMO 
 
 Prof. Ordinario BARISONI Dino 
 VERONA 
 MEDICINA E CHIRURGIA 
 Piazzale L.A. Scuro, 10 – Borgo Roma – 37134 VERONA 
 
 
 
 
 

FACOLTÀ DI SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 
 

Settore Scientifico-disciplinare: FIS/02 – Fisica teorica, modelli e metodi matematici - posti 1 
 
Componente Designato: Prof. Ordinario PASSARINO Gian Piero  
 TORINO 
 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 
 Via Pietro Giuria, 15 – 10125 TORINO 

 



—  67  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 2219-3-2010

 

 
Componenti Sorteggiati: Prof. Ordinario LIVI Roberto 
 FIRENZE 
 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 
 Viale Morgagni, 40/44 – 50134 FIRENZE 
 
 Prof. Ordinario CONIGLIO Antonio 
 “Federico II” 
 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 
 Via Mezzocannone, 12 – 80134 NAPOLI 
 
 Prof. Ordinario PARISI Giorgio 
 “La Sapienza” 
 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 
 Piazzale A. Moro, 5 – 00185 ROMA 
 
 Prof. Ordinario RUFFINI Remo 
 “La Sapienza” 
 SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 
 Piazzale A. Moro, 5 – 00185 ROMA 
 
Articolo 2: 
 
Il presente Decreto di modifica sarà inoltrato al Ministero della Giustizia per la pubblicazione nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana – IV serie speciale “Concorsi ed Esami” e sarà disponibile al seguente 
indirizzo telematico: http://www.unito.it 
Ai sensi dell’art.3, comma 16 del D.P.R. 117/2000, dalla pubblicazione di tale decreto decorre il termine 
perentorio di trenta giorni per la presentazione al Rettore da parte dei candidati, di eventuali istanze di 
ricusazione dei commissari. Decorso tale termine, e comunque dopo l’insediamento della commissione, non 
sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 
 

   Torino, 2 marzo 2010 
 Il rettore: PELIZZETTI   

  10E002516 


